
Id: 437F1DD6-0362-4AD9-A360-15CEB5C78EA5. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 93/2025 

BURMISTRZA DRZEWICY 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Drzewica 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 z późń. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, 

wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych 

za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. z 2021 r. poz. 56), zarządza się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Drzewica w formie zbioru kart adresowych zabytków 

nieruchomych z terenu Gminy Drzewica. 

§ 2. Wykazy obiektów i stanowisk archeologicznych ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Drzewica 

stanowią Załącznik nr 1 i Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Gminna Ewidencja Zabytków Gminy Drzewica ma charakter zbioru otwartego i podlega bieżącej 

aktualizacji. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

 

Burmistrz Drzewicy 

 

 

Janusz Reszelewski 



Id: 437F1DD6-0362-4AD9-A360-15CEB5C78EA5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 93/2025 

Burmistrza Drzewicy 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY DRZEWICA – 

SPIS ZABYTKÓW ARCHITEKTURY 

LP. MIEJSCOWOŚĆ ADRES NR NAZWA OBIEKTU 

INNE 

REJESTR 

ZABYTKÓW 

1 Drzewica   układ urbanistyczny  

2 Drzewica ul. Cmentarna  zespół cmentarza parafialnego 

rzymskokatolickiego 

Rejestr zabytków 

nr 473/A/91 z 

dnia 9.11.1991 r. 

3 Drzewica ul. Cmentarna  brama cmentarna w zespole 

cmentarza parafialnego 

rzymskokatolickiego 

Rejestr zabytków 

nr 473/A/91 z 

dnia 9.11.1991 r. 

4 Drzewica ul. Cmentarna  cmentarz grzebalny parafii 

rzymsko-katolickiej ze strefą 

ochronną w zespole 

cmentarza parafialnego 

rzymskokatolickiego 

Rejestr zabytków 

nr 473/A/91 z 

dnia 9.11.1991 r. 

5 Drzewica ul. Cmentarna  kaplica rzymskokatolicka 

cmentarna, rodziny Rejskich  

w zespole cmentarza 

parafialnego 

rzymskokatolickiego 

Rejestr zabytków 

nr 473/A/91 z 

dnia 9.11.1991 r. 

6 Drzewica ul. Cmentarna  ogrodzenie cmentarza w 

zespole cmentarza 

parafialnego 

rzymskokatolickiego 

Rejestr zabytków 

nr 473/A/91 z 

dnia 9.11.1991 r. 

7 Drzewica ul. Cmentarna  mogiła zbiorowa żołnierzy 

poległych w I wojnie 

światowej 

 

8 Drzewica ul. Cmentarna  mogiła zbiorowa żołnierzy 

poległych we wrześniu 1939 

r. wraz z pomnikiem 

 

9 Drzewica ul. Kolejowa dz. nr 1756, 

1760 

cmentarz grzebalny gminy 

żydowskiej 

Rejestr zabytków 

nr 472/A/91 z 

dnia 5.11.1991 r. 

10 Drzewica ul. Kolejowa, 

naprzeciwko 

nr 3 

dz. nr 1666 płyta nagrobna Anny 

Drzewickiej 

Rejestr zabytków 

nr 97B/94 z dnia 

14.11.1994 r. 

11 Drzewica ul. Kolejowa, 

naprzeciwko 

nr 3 

dz. nr 1666 krzyż na cokole ufundowany 

przez J. Połomskiego 

Rejestr zabytków 

nr 97B/94 z dnia 

14.11.1994 r. 

12 Drzewica ul. Sikorskiego 1 dwór na podzamczu Rejestr zabytków 

nr 46/A/80 z dnia 

28.04.1980 r. 

13 Drzewica ul. Sikorskiego 1, dz. nr 1436, 

1438, 1439, 

1440, 1441, 

1442, 1444 

park zamkowy  Rejestr zabytków 

nr 46/A/80 z dnia 

28.04.1980 r. 

14 Drzewica ul. Sikorskiego dz. nr 1439 zamek  Rejestr zabytków 



Id: 437F1DD6-0362-4AD9-A360-15CEB5C78EA5. Podpisany Strona 2 

 

nr 47/A/80 z dnia 

28.04.1980 r. 

15 Drzewica ul. Sikorskiego dz. nr 1436, 

1438, 1439 

fosa zamkowa i wał ziemny  

16 Drzewica ul. 

Słowackiego 

przy nr 18 

dz. nr 1363 

młyn  

17 Drzewica ul. 

Warszawska 

 kościół parafialny rzymsko-

katolicki pw. Św. Łukasza  

Rejestr zabytków 

nr 48/A/80 z dnia 

7.05.1980 r. 

18 Drzewica ul. 

Warszawska 

dz. nr 524 figura przydrożna – Matka 

Boska Niepokalanie Poczęta 

 

19 Drzewica ul. 

Warszawska 

dz. nr 527 figura św. Jana Nepomucena Rejestr zabytków 

nr 103B/95 z dnia 

20.01.1995 r. 

20 Drzewica ul. 

Warszawska 

dz. nr 573 krzyż przy kościele parafialny  

21 Drzewica ul. 

Warszawska 

dz. nr 573 krzyż przy kościele parafialny  

22 Drzewica ul. 

Warszawska 

przy nr 7 

dz. nr 541 Kapliczka rzymskokatolicka  

(kolumna toskańska) 

Rejestr zabytków 

nr 104B/95 z dnia 

23.01.1995 r. 

23 Idzikowice  przy nr 31 

dz. nr 595/1 

kapliczka rzymskokatolicka  

24 Krzczonów  naprzeciwko 

nr 108, 109 

dz. nr 767 

ogrodzenie kamienne  

25 Radzice Duże  przy nr 46 

dz. nr 339 

kapliczka rzymskokatolicka  

26 Radzice Duże  przy nr 102 

dz. nr 979 

kapliczka rzymskokatolicka  

27 Radzice Duże  przy nr 124 

dz. nr 166/40 

dwór  

28 Radzice Duże  przy nr 124 

dz. nr 166/40 

oficyna dworska  

29 Radzice Małe  przy nr 89A, 

dz. nr 1601 

kapliczka rzymskokatolicka  

30 Radzice Małe  naprzeciwko 

nr 127, dz. nr 

1715/1 

kaplica przydrożna  

31 Radzice Małe  nr 126 młyn wodny  

32 Trzebina  przy nr 3 

dz. nr 901 

kapliczka murowana  



Id: 437F1DD6-0362-4AD9-A360-15CEB5C78EA5. Podpisany Strona 3 

 



Id: 437F1DD6-0362-4AD9-A360-15CEB5C78EA5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 93/2025 

Burmistrza Drzewicy 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY DRZEWICA – 

SPIS STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH 

LP. 

NR 

OBSZAR

U 

AZP 

NR 

ST. 

OB. 

MIEJSCOWO

ŚĆ 

NR 

ST. 

W 

MIE

JSC

OW. 

FUNKCJA KULTURA CHRONOLOGIA 

1 72-60 4 Brzuza 1 ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

pradziej. EK 

OKR.NOWOŻ. 

(XVI-XVIII w.) 

2 72-60 5 Radzice Małe 11 ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

 PÓŹN. ŚRW. 

OKR.NOWOŻ 

(XVI-XVII w.) 

3 72-61 1 Dąbrówka 

Kolonia 

1 cmentarz? łuż.-gr.kl? WCZ.EP.ŻEL. 

4 72-61 2 Dąbrówka 2 ślad osadnictwa pradziej. ? 

5 72-61 4 Kolonia 

Domaszno 

1 ślad osadnictwa pradziej. ? 

6 73-60 22 Brzuza 1 osada 

osada 

przew. OR 

XIV-XVI w. 

7 73-60 23 Brzuza 2 osada  XIV-XVI w. 

8 73-60 24 Brzuza 3 osada  XV-XVII w. 

9 73-60 25 Brzuza 4 obozowisko  

osada 

ślad osadnictwa 

? 

przew. 

PAL.-MEZOLIT? 

OR  

XI-XVII w. 

10 73-60 26 Brzuza 5 obozowisko 

osada 

? 

przew. 

EK-EB 

OR 

11 73-60 21 Brzuza 6 osada  XIII-XVI w. 

12 73-60 20 Brzuza 7 osada  XIV-XVI W. 

13 73-60 19 Brzuza 8 ślad osadnictwa 

 

osada 

 BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ. 

XIV-XVI W. 

14 73-60 18 Brzuza 9 ślad osadnictwa  XVI-XVII w. 

15 73-60 17 Brzuza 10 punkt osadniczy 

 

punkt osadniczy 

 BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ. 

XV-XVII w. 

16 73-60 7 Giełzów 1 punkt osadniczy łużycka, 

przew. ?) 

BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ. 

17 73-60 8 Giełzów 2 ślad osadnictwa  XVI-XVII w. 

18 73-60 61 Giełzów 3 punkt osadniczy 

 

punkt osadniczy 

 BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ. 

XIV-XVI w. 

19 73-60 62 Giełzów 4 punkt osadniczy  XIII-XIV w. 

20 73-60 27 Idzikowice 1 osada  XV-XVII w. 



Id: 437F1DD6-0362-4AD9-A360-15CEB5C78EA5. Podpisany Strona 2 

 

21 73-60 29 Idzikowice  1 obozowisko 

osada 

osada 

osada 

? 

przew. 

EP. KAMIENIA 

OR 

XII-XIII w. 

XVI-XVII w. 

22 73-60 28 Idzikowice 2 ślad osadnictwa 

osada 

? EK-EB 

XIII-XVI w. 

23 73-60 30 Idzikowice  2 osada 

osada 

łużycka? WCZ.EP.ŻEL.? 

XII-XVI w. 

24 73-60 37 Idzikowice 3 osada  XIV-XVI w. 

25 73-60 38 Idzikowice 4 ślad osadnictwa przew.? BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ. 

26 73-60 36 Idzikowice  6 osada  XVI-XVII w. 

27 73-60 4 Radzice Duże 6 punkt osadniczy  XV-XVII w. 

28 73-60 5 Radzice Duże 5 ślad osadnictwa  BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ., 

Eb? 

29 73-60 6 Radzice Duże 4 punkt osadniczy  XV-XVII w. 

30 73-60 14 Radzice Małe 1 grób 

popielnicowy 

przew. OR 

31 73-60 13 Radzice Małe 2 osada  XIV-XVI w. 

32 73-60 12 Radzice Małe 3 osada  XIIII-XV w. 

33 73-60 11 Radzice Małe 4 osada  PÓŹ.ŚRW-O.NŻ 

34 73-60 10 Radzice Małe 5 osada  XIII-XVI w. 

35 73-60 15 Radzice Małe 6 ślad osadnictwa 

punkt osadniczy 

? EK-EB 

XIV-XVII w. 

36 73-60 16 Radzice Małe 7 osada  XVI-XVII w. 

37 73-60 3 Radzice Małe 8 ślad osadnictwa 

osada 

? EK? 

XVI-XVII w. 

38 73-60 2 Radzice Małe 9 ślad osadnictwa przew.? OR? 

39 73-60 1 Radzice Małe 10 punkt osadniczy 

 

osada 

 BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ. 

XIV-XVII w. 

40 73-60 57 Strzeszkowice 1 obozowisko  

osada 

punkt osadniczy 

? 

łużycka? 

późna EK-EB 

WCZ.E.ŻEL?  

VIII-IX w. 

41 73-60 58 Strzeszkowice 2 osada łużycka EB-wczesna 

E.ŻEL. 

42 73-60 59 Strzeszkowice 3 osada przew. OR 

43 73-60 60 Strzeszkowice 4 osada przew. OR 

44 73-60 9 Świerczyna 1 osada  OKR.NOWOŻ. 

(XVI-XVII w.) 

45 73-60 56 Trzebina Carki 1 ślad osadnictwa 

osada 

? 

przew. 

EK 

OR 

46 73-60 51 Trzebina 1 punkt osadniczy  BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ. 

47 73-60 47 Trzebina 2 ślad osadnictwa przew.? OR? 

48 73-60 48 Trzebina 3 punkt osadniczy  XIII-XV w. 

49 73-60 49 Trzebina 4 ślad osadnictwa  BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 



Id: 437F1DD6-0362-4AD9-A360-15CEB5C78EA5. Podpisany Strona 3 

 

OKR. PRADZIEJ. 

50 73-60 52 Trzebina 6 punkt osadniczy 

osada 

przew. OR 

XII-XVI w. 

51 73-60 53 Trzebina 7 obozowisko 

osada  

osada? 

? 

łuż.-pom? 

przew. 

EK-EB 

EEB-wczesna E. 

ŻEL. 

OR 

52 73-60 54 Trzebina 8 obozowisko 

osada 

? 

przew. 

EK 

OR 

53 73-60 55 Trzebina 9 obozowisko 

osada 

osada 

? 

łużycka? 

EK-MEZOLIT? 

EB? 

XVI-XVII w. 

54 73-60 63 Trzebina 10 osada  NOWOŻYTNOŚĆ 

55 73-61 24 Brzustowiec 1 ślad osadnictwa 

 

ślad osadnictwa 

 BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ. 

XV-XVII w. 

56 73-61 25 Brzustowiec 2 osada  XVI-XVII w. 

57 73-61 26 Brzustowiec 3 osada  XIII-XVI w. 

58 73-61 39 Dąbrówka 1 punkt osadniczy 

 

osada 

 BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ. 

XIV-XVIII w. 

59 73-61 40 Dąbrówka 2 ślad osadnictwa 

 

osada 

 BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ.  

XIV-XVI w. 

60 73-61 41 Dąbrówka 3 ślad osadnictwa 

osada 

osada 

? 

przew. 

EK-EB 

OR 

XV-XVI w. 

61 73-61 42 Dąbrówka 4 obozowisko 

osada 

? 

przew. 

EK 

OR 

62 73-61 43 Dąbrówka 5 obozowisko?  BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ.  

63 73-61 38 Dąbrówka 6 osada  XIII-XVI w. 

64 73-61 37 Dąbrówka 7 osada  XIV-XVI w. 

65 73-61 36 Dąbrówka 8 osada przew. OR - WCZ.ŚRW ? 

66 73-61 35 Dąbrówka 9 punkt osadniczy  XV-XVII w. 

67 73-61 34 Dąbrówka 10 obozowisko 

osada 

? 

przew. 

EK-EB 

OR 

68 73-61 33 Dąbrówka 11 osada 

 

osada 

przew.–

rzym. ? 

BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ. 

XV–XVII w. 

 

69 73-61 32 Dąbrówka 12 osada  XV-XVI w.  

70 73-61 53 Dąbrówka 13 ślad osadnictwa łużycka ?  

71 73-61 1 Drzewica 1 dwór obronny  XV-XVII w.  

72 73-61 2 Drzewica 2 ślad osadnictwa 

zamek gotycko-

renesansowy 

  EB? 

XVI-XIX w. 

73 73-61 3 Drzewica 3 zespół klasztorny  XVI-XVIII w. 

74 73-61 4 Drzewica 4 obozowisko 

osada 

? EK-EB 

XIII-XVI w. 



Id: 437F1DD6-0362-4AD9-A360-15CEB5C78EA5. Podpisany Strona 4 

 

75 73-61 5 Drzewica 5 obozowicsko trzciniecka EB 

76 73-61 30 Drzewica 6 cmentarz szkiel? 

cmentarz 

żydowski 

? 

- 

? 

1865 r. - lata 40. 

XX w. 

77 73-61 31 Drzewica 7 osada  XIV-XVIII w. 

78 73-61 6 Drzewica 8 osada  XIV-XVI w. 

79 73-61 8 Drzewica 9 osada  XIV-XVI w. 

80 73-61 19 Drzewica 10 obozowisko pradziej. EK 

81 73-61 20 Drzewica 11 osada  XVI-XVII w.  

82 73-61 27 Jelnia 1 osada  BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ. 

 

83 73-61 28 Jelnia 2 osada  XV-XVII w.  

84 73-61 29 Jelnia 3 osada  XV-XVII w.  

85 73-61 47 Radzice Duże 1 cmentarzysko? łuż.-gr.kl? WCZ.EP.ŻEL. 

86 73-61 46 Radzice Duże 2 obozowisko? 

osada 

? 

przew. 

EK 

OR 

87 73-61 45 Radzice Duże 3 osada łużycka? EB? 

88 73-61 44 Radzice Małe 11 osada 

 

osada 

 BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ. 

XV-XVII w. 

89 73-61 50 Strzyżów 1 ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

? 

przew.? 

EK 

OR? 

90 73-61 49 Strzyżów 2 osada  XIII-XVI w. 

91 73-61 51 Strzyżów 3 osada przew. OR 

92 73-61 52 Strzyżów 4 osada łużycka EB 

93 73-61 48 Werówka 1 osada 

 

osada 

 BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ. 

XV-XVIII w. 

94 73-61 7 Zakościele 1 ślad osadnictwa 

ślad osadnictwa 

 

osada 

? EK 

BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKRES 

PRADZIEJOWY 

XIII-XVI w. 

95 73-61 9 Zakościele 2 osada  XV-XVI w. 

96 73-61 10 Zakościele 3 osada  XIV-XV w. 

97 73-61 11 Zakościele 4 osada przew.? BLIŻEJ 

NIEOKREŚLONY 

OKR. PRADZIEJ. , 

OR? 

98 73-61 12 Zakościele 5 osada  XIV-XVI w. 

99 73-61 13 Zakościele 6 osada przew. OR 

100 73-61 14 Zakościele 7 osada 

osada 

przew? OR? 

XV-XVII w. 

101 73-61 15 Zakościele 8 osada 

osada 

przew. OR 

XVI-XVII w. 

102 73-61 16 Zakościele 9 osada  XIII-XVI w. 



Id: 437F1DD6-0362-4AD9-A360-15CEB5C78EA5. Podpisany Strona 5 

 

103 73-61 17 Zakościele 10 osada  XV-XVII w. 

104 73-61 18 Zakościele 11 osada  XV-XVII w. 

105 73-62 4 Drzewica 12 osada? 

osada? 

łużycka? 

przew.? 

EB? 

OR? 

INSTRUKCJA ODCZYTYWANIA ZNAKÓW W TABELI  SPIS STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH 

?      - znak zapytania oznacza stanowisko o nieokreślonej chronologii lub funkcji. 


